
COMUNE DI SESTU

ORDINANZA SINDACALE

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 145 

03/11/2022

Chiusura della Scuola primaria "Anna Frank" - 1° Circolo Didattico S. 
Giovanni Bosco di Sestu per l'esecuzione di indagini e verifiche 
strutturali.



IL VICE SINDACO

Vista  la  nota  del  I°  Circolo  Didattico  “S.  G.  Bosco”  di  Sestu,  pervenuta  al  protocollo
generale dell’Ente n. 39954/2022 del 03/11/2022, mediante la quale:

veniva segnalato che in data odierna, poco prima delle ore 13.00, in tre classi poste al
primo piano del  plesso della  scuola primaria  Anna Frank in  via  della  Resistenza si  è
avvertita una forte vibrazione del pavimento e a detta delle docenti si sarebbero originate
delle crepe in una di queste classi e veniva pertanto richiesto un sopralluogo urgente al
fine di scongiurare un eventuale rischio di instabilità dell’edificio;

Preso atto che, dati i contenuti di cui alla nota prot. 39954/2022, il sopralluogo richiesto è
stato tempestivamente effettuato dai tecnici  dell’ufficio Servizi Tecnologici e Manutentivi
comunale;

Dato atto che a seguito di tale sopralluogo, pur non essendo emersa in prima analisi la
presenza  di  lesioni  strutturali  evidenti  a  vista,  in  via  cautelativa  si  rende  tuttavia
necessario, per procedere ad un’accurata indagine strutturale dell’edificio, e tutelare quindi
la  sicurezza  degli  alunni  e  del  personale  della  scuola,  adottare  misure  di  sicurezza
preventive;

Ritenuto, al fine di consentire l’esecuzione delle verifiche necessarie, di provvedere alla
chiusura temporanea dell’immobile per il tempo necessario all’espletamento delle stesse;

Ritenuto pertanto di adottare apposita ordinanza di chiusura della Scuola Primaria Anna
Frank in via della Resistenza – I° Circolo  Didattico “S. G. Bosco” di Sestu;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

L’immediata chiusura della Scuola Primaria Anna Frank in via della Resistenza – I° Circolo

Didattico “S. G. Bosco” di Sestu, dal 03/11/2022 e fino all’espletamento delle indagini e ve-

rifiche strutturali di cui in premessa.

ORDINA  ALTRESÌ

Al Dirigente Scolastico di procedere a dare le opportune disposizioni al personale ed infor-

mazione alle famiglie. 

DISPONE

Che la presente ordinanza venga pubblicata secondo le forme e modalità previste per nor-

ma e trasmessa ai soggetti di seguito indicati per tutti gli adempimenti conseguenti:

• Dirigente scolastico del I° Circolo Didattico “S.G. Bosco”; 



• Settore Servizi Tecnologici, Manutenzioni e Ambiente;

• Settore Servizi Demografici, Pubblica istruzione, Cultura, Sport, Biblioteca, Conten-

zioso del Comune di Sestu; 

• Settore Polizia Locale del Comune di Sestu.

Demanda 

al Settore Polizia Locale del Comune di Sestu, soggetto istituzionalmente preposto al con-

trollo, la verifica della corretta esecuzione della presente ordinanza.

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. 241/90 e s.m.i., contro il presente provvedimento, può

essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna nel termine

di 60 gg (sessanta giorni) o al Presidente della Repubblica entro 120 giorni (centoventi

giorni), dalla data di notifica del presente atto.

IL VICE SINDACO 
Geom. Massimiliano Bullita


